令和 7 年 3 月３日

保護者の皆様

北海道教育大学附属函館中学校長 小林 真二

校舎改修について（御報告）

 浅春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、この度、校舎改修について計画が一部変更となりますのでお知らせします。概要

としては、当初本校の校舎を２年間かけて改修する予定でしたが、すでに行っている第１

期工事に引き続き、令和 7 年度に第２期工事、令和 8 年度に第 3 期工事を行う見込みとな

りました。新１年生、新２年生、新３年生の生徒及び保護者の皆様には、今後の具体的な

動きについて、新年度はじめの PTA 総会及び保護者会等で改めて御報告する予定です。

 何かと御心配をおかけしますが、今後とも保護者の皆様の御理解と御協力をよろしくお

願いします。

記

 ・令和７年度国立大学法人等施設整備事業計画＜当初予算（案）＞（文部科学省大臣官房

文教施設企画・防災部計画課）において、北海道教育大学附属函館中学校の校舎改修に

係る予算が措置されたこと。

 ・現時点での計画では、第１期工事が令和７年３月に終了し、続く第２期工事を令和７年

１０月～３月に行い、第３期工事を令和８年４月～１０月に行うこと。

 ・第２期工事では、体育館への冷房設備の設置及び特別教室棟を増築すること。

 ・第３期工事では、既存の特別教室棟及び管理棟を改修すること。

 ・なお、第２期及び第３期工事に係る予算措置については、今後の財政法に基づく財務省

との実施計画協議等において、変更が生じる可能性があること。

以上